

# 電信事業處理有關機關查詢電信通信紀錄實施辦法

## 法第七條修正條文總說明

依照刑事訴訟法之規定，有關機關協助檢察官或受其指揮偵查犯罪或於知有犯罪嫌疑時主動調查犯罪之義務，其於協助偵查犯罪或受檢察官指揮偵辦犯罪，向電信事業查詢電信通信紀錄，依法可以減免相關費用。但如果是警察機關主動展開調查犯罪，查詢電信通信紀錄的費用須由有關機關自負，因所費不貲，造成有關機關不小負擔。為減少有關機關支付調閱雙向電信通信紀錄費用，及不影響犯罪調查工作，經協調有關機關及相關電信業者後，相關電信業者同意調降有關機關查詢雙向電信通信紀錄費用。

# 電信事業處理有關機關查詢電信通信紀錄實施辦法第七條修正條文對照表

| 修正條文                                                                                                                                                           | 現行條文                                                                                                                                                      | 說明                                                                                            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p>第七條 查詢費用依下列方式計收：</p> <p>一、單向發信通信紀錄：以每頁新臺幣十元計收。</p> <p>二、雙向通信紀錄：以每號每日新臺幣<u>一百</u>元計收，查詢期間不滿一日以一日計收。</p> <p>前項查詢結果無資料者，仍需計費。</p> <p>查詢費用，查詢機關應於帳單繳費期限內付清。</p> | <p>第七條 查詢費用依下列方式計收：</p> <p>一、單向發信通信紀錄：以每頁新臺幣十元計收。</p> <p>二、雙向通信紀錄：以每號每日新臺幣一百二十元計收，查詢期間不滿一日以一日計收。</p> <p>前項查詢結果無資料者，仍需計費。</p> <p>查詢費用，查詢機關應於帳單繳費期限內付清。</p> | <p>1、為減少有關機關支付調閱雙向電信通信紀錄費用，及不影響犯罪調查工作，調降有關機關查詢雙向電信通信紀錄費用為每號每日新臺幣一百元。</p> <p>2、本條第二、三項未修正。</p> |